
 

AD HOC INFORMATION 
Wien, am 15. Jänner 2013 

 
 
Erste Group reduziert Firmenwerte um EUR 300 Mio 
 
Die reguläre Überprüfung der Werthaltigkeit der Firmenwerte, welche die Erste Group in ihrer Bilanz ausweist, hat 
ergeben, dass eine Abschreibung, hauptsächlich in Zusammenhang mit der rumänischen Tochterbank, BCR, aber 
auch anderen Beteiligungen im Ausmaß von EUR 300 Mio (vor Steuern) vorgenommen werden muss. Dazu haben 
höhere Marktrisikoprämien und in der Folge gestiegene Abzinsungsfaktoren beigetragen, die in den 
Werthaltigkeitstests angesetzt wurden. 
 
Basierend auf dieser außerordentlichen Maßnahme und dem vor kurzem bekanntgegebenen Verkauf der 
ukrainischen Tochterbank der Erste Group, erwartet die Erste Group für das Gesamtjahr 2012 einen Nettogewinn 
von ca. EUR 450 Mio. Die Erste Group bestätigt ihren zum dritten Quartal 2012 (30. Oktober 2012) bekannt 
gegebenen Ausblick für das Betriebsergebnis und die Risikokosten und wird der Hauptversammlung vorschlagen, 
sowohl das Partizipationskapital vollständig zu bedienen als auch eine Dividende für das Geschäftsjahr 2012 zu 
zahlen. Da Firmenwerte nicht in das regulatorische Kapital einfließen, wird die Erste Group zum Jahresende 2012 
signifikant verbesserte Kapitalquoten ausweisen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Für weitere Informationen kontaktieren sie bitte: 
Erste Group, Investor Relations, 1010 Wien, Graben 21, Fax: + 43 (0)5 0100 DW 9 13112 
E-mail: investor.relations@erstegroup.com  
Internet:  http://www.erstegroup.com/ir http://twitter.com/ErsteGroupIR http://www.slideshare.net/Erste_Group 
 
Thomas Sommerauer  Tel. +43 (0)5 0100 DW 17326,  E-Mail: thomas.sommerauer@erstegroup.com 
Peter Makray    Tel. +43 (0)5 0100 DW 16878,  E-Mail: peter.makray@erstegroup.com 
Michael Oplustil   Tel. +43 (0)5 0100 DW 17764,  E-Mail: michael.oplustil@erstegroup.com 
Simone Pilz    Tel. +43 (0)5 0100 DW 13036,  E-Mail: simone.pilz@erstegroup.com 
Gerald Krames    Tel. +43 (0)5 0100 DW 12751,  E-Mail: gerald.krames@erstegroup.com 
 
 
Diese Information ist auch auf http://www.erstegroup.com/de/Investoren/News. 
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